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Förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Lindeparkens gymnasiesärskola flyttas temporärt inför höstterminen 2012 till 

byggnaden Skärholmens gymnasium. 

 

2. Det tidigare beslutet (utbildningsnämnden 2012-04-19) i ärendet upphävs då 

besvärstiden inte gått ut. 

 

 

 

 

 

Thomas Persson         Marie-Louise Hammer Åberg 

Utbildningsdirektör        Gymnasiedirektör     

               

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med lokalenheten och 

ledningsstaben.  
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Sammanfattning 

Dålig arbetsmiljö för elever och personal i skolhuset Lindeparken gör att en 

temporär flytt av verksamheten är nödvändig. Det finns sedan tidigare 

förelägganden från arbetsmiljöverket kring ventilationen. 

 

Bakgrund 

 

Vid Enskede Gårds gymnasium bedrivs utbildning inom gymnasiesärskolan, 

huvudsakligen individuellt program med yrkesträning. Utbildningen är i huvudsak 

förlagd till skolhuset Lindeparken. Skolan har drygt 100 elever.  

Utbildningsnämnden har tidigare, i VP 2007, fattat beslut om att flytta 

gymnasiesärskoleverksamheten vid Lindeparken eftersom byggnaden ur 

arbetsmiljösynpunkt är i ett mycket dåligt skick (ventilation, läckage m.m.).  Det 

finns ett föreläggande från arbetsmiljöverket kring ventilationen. Kostnaden för 

ombyggnad och evakuering skulle inte vara försvarbar ekonomisk enligt tidigare 

utredningar. Processen har dragit ut på tiden och olika förslag till 

verksamhetsanpassningar i olika skolbyggnader har utretts och bedömts vara 

alltför kostnadsineffektiva.  

 

Hösten 2011 flyttades gymnasiesärskolans Hotell- och restaurangutbildning från 

Lindeparken till Stockholms Hotell- och restaurangskola.  

 

De förslag till permanent lösning som tagits i VP för 2012 är att verksamheten 

flyttas till Enskede gårds gymnasium. Lokalenheten har på uppdrag av 

gymnasieavdelningen tagit fram förslagshandlingar för en verksamhetsanpassning 

av Enskede gårds gymnasium så att resterande gymnasiesärskoleverksamhet vid 

Lindeparken efter ombyggnad kan flytta dit. Inriktningsärende kommer att 

föreläggas nämnden sent under våren 2012. Anpassningarna kan tidigast vara klara 

till hösten 2016. Parallellt pågår också ett arbete med en idrottssal vilket är en 

förutsättning för att gå vidare med flyttplanerna.  

 

Då arbetsmiljösituationen för elever och personal på Lindeparken blivit än mer 

ohållbar har gymnasieavdelningen i samverkan med lokalenhetens lokalstrateger 

tagit fram den lösning som här föreslås. Lösningen innebär man till hösten 2012 

eller till årsskiftet 2012/2013 temporärt flyttar Lindeparkens gymnasiesärskola till 

byggnaden Skärholmens gymnasium i avvaktan på att definitivt beslut om 

anpassningarna vid Enskede gårds gymnasium fattas och att anpassningarna 

genomförs. Även de elever som tillhör Lindeparkens gymnasiesärskola 

(medieprogrammet) placerade på Enskede gård föreslås också flyttas temporärt så 

att all verksamhet inom Lindeparken gymnasiesärskola ska vara samlokaliserade. 
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Byggnaden Skärholmens gymnasiums B-hus kommer till hösten 2012 ha fått sina 

ventilationsaggregat utbytta och kan återigen utnyttjas i sin helhet. Även hissarna 

kommer att anpassas till den nya EU-standarden under sommaren. Scengymnasiet 

kommer till hösten, allra senast till jullovet 2012, att ha flyttat till St Eriks 

gymnasium. Tanken är att Lindeparken gymnasiesärskola temporärt tar över delar 

av scengymnasiets fd lokaler. I den närliggande sim- och idrottshallen finns det 

gott om lediga tider, vilket är en av förutsättning för att bedriva en bra 

gymnasiesärskola.   

 

Flytt, återställning (Lindeparken), skapande av snickeri. omklädningsrum och 

metodkök för särskolans verksamhet i Skärholmens gymnasium är kostnader som 

idag inte är fullt ut beräknade. Föreslaget innebär ett tak för 

etableringskostnaderna som ryms inom gymnasiedirektörens delegation. Under 18 

månader kommer gymnasiesärskolan att ha dubbla hyreskostnader i enlighet med 

ramavtalet med SISAB. På sikt så kommer hyreskostnaden för gymnasiesärskolan 

att minska. För gymnasieavdelningen som helhet påverkas inte hyreskostnaderna 

på kort sikt då avdelningen har att betala hyra för båda byggnaderna.  

 

Riksgymnasiet för rörelsehindrade är kvar på Skärholmens gymnasiums B-hus i 

avvaktan på att Farsta gymnasium anpassas. Detta beräknas vara klart tidigast 

2016. Gymnasiesär rh föreslås också vara kvar så länge riksgymnasiet är kvar i B-

huset. STFG är till att kvar som tidigare i A-huset. Från vårterminen 2013 kommer 

SFI att disponera ca 1/4 av B-huset.    

 

Genom den temporära flytten så ökar underlaget för övergripande service i 

Skärholmens gy, bibliotek, skolhälsa, skolmåltid och elevcafé. Även SFI:s 

etablering kan komma att bidra till detta. Intentionen är att samarbetsavtal träffas 

liknande de som träffats på Åsö vuxengymnasium, där flera verksamheter från 

mer än en förvaltning är etablerade.  

 

Lokalenhetens strateger kommer att ta fram förslag till beslut kring förvaltningens 

behov av fastigheten där Lindeparkens gymnasiesärskola är placerad idag.. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att Lindeparkens gymnasiesärskola temporärt flyttas inför 

höstterminen 2012 till byggnaden Skärholmens gymnasium.  

 

 

 


